
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση των Επιτροπών «Περιβάλλοντος, 
Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης» και «Κοινω-
νικών Θεμάτων», του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ηπείρου.

2 Σύσταση των Επιτροπών «Περιβάλλοντος, Χωρι-
κού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης» και «Κοινωνικών 
Θεμάτων», του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπεί-
ρου, σύμφωνα με το άρθρο 164 του ν. 3852/2010 
και εκχώρηση αρμοδιοτήτων.

3 Ίδρυση και λειτουργία Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του Τμήματος Γεωλογίας και Γε-
ωπεριβάλλοντος του ΕΚΠΑ, με τίτλο «Geographic 
Information Systems» («Γεωγραφικά Συστήματα 
Πληροφοριών»).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 2866/ 
15-05-2019 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1908) (διόρθωση 
σφάλματος Β’1665).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. απόφ. 3/7/1-2-2022 (1)
Συγκρότηση των Επιτροπών «Περιβάλλοντος, 

Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης» και «Κοι-

νωνικών Θεμάτων», του Περιφερειακού Συμβου-

λίου Ηπείρου.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 164, όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 96 «Αποφασι-
στικού χαρακτήρα επιτροπές περιφερειακού συμβουλί-
ου - Αντικατάσταση του άρθρου 164 του ν. 3852/2010» 
του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τις υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’  4400) και 163473/
24-10-2017 (Β’ 3878), αποφάσεις του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τον υπ’ αρ. 42071/6-7-2020 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Πρότυπος κανονισμός λειτουργίας του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου» (Β’ 2938).

4. Την υπ’ αρ. 95/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Ιωαννίνων, για την επικύρωση των αποτελε-
σμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μαΐου 
2019 και την ανακήρυξη του επιτυχόντος και των επι-
λαχόντων συνδυασμών, των εκλεγέντων Περιφερειάρχη 
και μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου.

5. Την υπ’ αρ. 96665/29-12-2021 (ΑΔΑ 6ΔΨ046ΜΤΛ6-
ΩΡΥ), υπ’ αρ. 934/2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Εκλογή προεδρείου περιφερειακού συμβουλίου, 
μελών οικονομικής επιτροπής και επιτροπών περιφερει-
ακού συμβουλίου για τη δεύτερη θητεία της περιφερει-
ακής περιόδου 2019-2023».

6. Την υπ’ αρ. 59641/20-8-2019 (ΑΔΑ 9ΝΧ5465ΧΘ7-
ΝΥ3), υπ’ αρ. 85/2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ  - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ».

7. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α’ 134), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 45 του 
ν. 4647/2019 (Α’ 204).

8. Την υπ’ αρ. 3/6/1-2-2022 απόφασή του, περί σύστα-
σης των επιτροπών «Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδια-
σμού και Ανάπτυξης» και «Κοινωνικών Θεμάτων», του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, σύμφωνα με το 
άρθρο 164 του ν. 3852/2010 και εκχώρηση αρμοδιο-
τήτων.

9. Το από 31-1-2022 εισηγητικό σημείωμα της Προέ-
δρου του Π.Σ., Μπραΐμη-Μπότση Σταυρούλας, όπως κα-
τατέθηκε στο Συμβούλιο (Α.Π.Π.Σ. 13055/227/31-1-2022) 
(συνημμένα με α/α: 1 στο φάκελο 1/2022 συνημμένων 
εισηγήσεων κ.λπ. στα θέματα του Π.Σ.), με το οποίο το 
Σώμα ενημερώθηκε σχετικά με:

«…Τη συγκρότηση των ως άνω Επιτροπών, με τον 
ορισμό δεκατεσσάρων (14) Περιφερειακών Συμβού-
λων, ως τακτικά μέλη και ισάριθμων Περιφερειακών 
Συμβούλων ως αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 799

8141



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8142 Τεύχος B’ 799/23.02.2022

το άρθρο 164 του Ν 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, το άρθρο 45 παρ. 3 του Ν 4647/2019, κα-
θώς και τις αριθμ. 85/2019 (ΑΔΑ 9ΝΧ5465ΧΘ7-ΝΥ3) 
και 934/2021 (ΑΔΑ 6ΔΨ046ΜΤΛ6-ΩΡΥ) διευκρινιστικές 
εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, συγκρότηση που σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο Νόμο και τις ως άνω εγκυκλίους, 
γίνεται ως εξής:

Από την πλειοψηφούσα παράταξη «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ», θα ορισθούν οκτώ (8) τακτικά και 
οκτώ (8) αναπληρωματικά μέλη (επιπλέον του Προέ-
δρου αυτής), που αντιστοιχούν στα 3/5 των μελών των 
νεοσυσταθεισών Επιτροπών, και

Από τις παρατάξεις της μειοψηφίας, αναλόγως της δύ-
ναμής τους, τα υπόλοιπα έξι (6) μέλη, που αντιστοιχούν 
στα 2/5 των μελών των νεοσυσταθεισών Επιτροπών, 
ήτοι:

«ΚΟΙΝΟ ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ»: δύο (2) τακτικά και τα αντί-
στοιχα αναπληρωματικά τους μέλη

«ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ -Περήφανοι Ξανά!»: ένα (1) 
τακτικό και το αντίστοιχο αναπληρωματικό του μέλος

«ΗΠΕΙΡΟΣ ΟΛΟΝ» ένα (1) τακτικό και το αντίστοιχο 
αναπληρωματικό του μέλος

«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ» ένα (1) τακτικό και το 
αντίστοιχο αναπληρωματικό του μέλος

«ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΗΝ ΗΠΕΙΡΟ» ένα (1) τακτι-

κό και το αντίστοιχο αναπληρωματικό του μέλος από τις 
παρατάξεις της μειοψηφίας».

10. Την πρόταση ορισμού των μελών από την παρά-
ταξη της πλειοψηφίας, που αντιστοιχεί στα τρία πέμπτα 
(3/5) των δεκατεσσάρων μελών των επιτροπών, όπως 
αναγνώσθηκαν από την Πρόεδρο του Π.Σ., κατόπιν ορι-
σμού τους από τον κ. Περιφερειάρχη και έγιναν ομόφω-
να δεκτές από το Σώμα.

11. Τις προτάσεις ορισμού των μελών από τις παρα-
τάξεις της μειοψηφίας, που αντιστοιχούν στα δύο πέ-
μπτα (2/5) των δεκατεσσάρων μελών των επιτροπών, 
ανάλογα της δύναμής τους, όπως αναγνώσθηκαν από 
την πρόεδρο του Π.Σ., κατόπιν ορισμού τους από τους 
επικεφαλής των παρατάξεων και έγιναν ομόφωνα δεκτές 
από το Σώμα.

12. Τις τοποθετήσεις του Περιφερειάρχη, των επικε-
φαλής των παρατάξεων και μελών του Π.Σ., αποφασίζει 
ομόφωνα:

Ι) Τη συγκρότηση της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Χω-
ρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Περιφέρειας Ηπείρου, 
σύμφωνα με το άρθρο 164 του ν. 3852/2010, με τον ορι-
σμό δεκατεσσάρων (14) Περιφερειακών Συμβούλων 
ως μελών, πλέον του Προέδρου (14 συν 1), ως τακτικών 
μελών και ισάριθμων Περιφερειακών Συμβούλων, ως 
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής, ως κάτωθι:

Τακτικά μέλη:
1. Σίμου –Τάσιου Αναστασία (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
2. Κατέρης Ιωάννης « »
3. Ναυρόζογλου Παναγιώτα (Γιώτα) « »
4. Γαϊτανίδης Πρόδρομος (Μάκης) « »
5. Λάμπρου Αλκιβιάδης « »
6. Βαρέλης Δημήτριος « »
7. Σπανοπούλου – Σάρρα Ηλιάνα « »
8. Φώτης Φώτιος « »
9. Σπέγγος Αριστείδης Δημήτριος (Άρης) (από την παράταξη Β.«ΚΟΙΝΟ ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ)
10. Κορωναίος Θεόδωρος « »
11. Ριζόπουλος Σπυρίδων ( από την παράταξη Γ.«ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-Περήφανοι Ξανά!»)
12. Λιούρης Θεοχάρης (από την παράταξη Δ. «ΗΠΕΙΡΟΣ ΟΛΟΝ»)
13. Ζέκα -Πάσχου Κωνσταντίνα (από την παράταξη Ε.«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
14. Γαλατάς Ζώης (από την παράταξη ΣΤ.«ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ στην ΗΠΕΙΡΟ»)

Αναπληρωματικά μέλη:
1. Γκούμας Αχιλλέας (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
2. Δηλαβέρη Ρεγγίνα « »
3. Καλούδης Βασίλειος « »
4. Πατήλας Κωνσταντίνος « »
5. Σιαράβας Κωνσταντίνος « »
6. Παπαχρήστου Βασίλειος « »
7. Μητροκώστα Παναγιώτα (Γιούλα) « »
8. Ψαθάς Βασίλειος « »
9. Τρομπούκης Δημήτριος (από την παράταξη Β.«ΚΟΙΝΟ ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ)
10. Ζάψας Γεώργιος « »
11. Παππάς Δημήτριος ( από την παράταξη Γ.«ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-Περήφανοι Ξανά!»)
12. Φραγκούλης Παύλος («από την παράταξη Δ. «ΗΠΕΙΡΟΣ ΟΛΟΝ»)
13. Πρέντζας Γεώργιος (από την παράταξη Ε.«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
14. Νουτσόπουλος Κων/νος (από την παράταξη Ζ.«ΑΝΥΠΟΤΑΚΤΗ ΗΠΕΙΡΟΣ»)
ΙΙ) Τη συγκρότηση της Επιτροπής Κοινωνικών Θεμάτων Περιφέρειας Ηπείρου, σύμφωνα με το άρθρο 164 του 

ν. 3852/2010, όπως ισχύει, με τον ορισμό δεκατεσσάρων (14) Περιφερειακών Συμβούλων ως μελών, πλέον του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8143Τεύχος B’ 799/23.02.2022

Προέδρου (14 συν 1), ως τακτικών μελών και ισάριθμων Περιφερειακών Συμβούλων, ως αναπληρωματικών μελών 
της Επιτροπής, ως κάτωθι:

Τακτικά μέλη:
1. Ματσίρας Χρήστος (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
2. Γούσης Χρήστος «»
3. Γκαρτζονίκας Ηλίας «»
4. Γκούμας Αχιλλέας «»
5. Σπυρέλης Μιχήλ «»
6. Μητροκώστα Παναγιώτα (Γιούλα) «»
7. Ναυρόζογλου Παναγιώτα (Γιώτα) «»
8. Τσιάρα Σταυρούλα «»
9. Γκίζα Ουρανία (Ράνια) (από την παράταξη Β.«ΚΟΙΝΟ ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ)
10. Λέκκα Χριστίνα «»
11. Νάνος Ευστάθιος ( από την παράταξη Γ.«ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-Περήφανοι Ξανά!»)
15. Κιτσανού Μαργαρίτα (από την παράταξη Δ. «ΗΠΕΙΡΟΣ ΟΛΟΝ»)
16. Πρέντζας Γεώργιος (από την παράταξη Ε.«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
12.   Γαλατάς Ζώης (από την παράταξη ΣΤ«ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ στην ΗΠΕΙΡΟ»)
Αναπληρωματικά μέλη:
1. Σίμου – Τάσιου Αναστασία (από την παράταξη Α. «ΑΞΙΟΒΙΩΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
2. Βαρέλης Δημήτριος «»
3. Καλούδης Βασίλειος «»
4. Δηλαβέρη Ρεγγίνα «»
5. Γαϊτανίδης Πρόδρομος (Μάκης) «»
6. Σιαράβας Κωνσταντίνος «»
7. Παπαχρήστου Βασίλειος «»
8. Λάμπρου Αλκιβιάδης «»
9. Σακαρέλης Δημήτριος (από την παράταξη Β.«ΚΟΙΝΟ ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ)
10. Ζάψας Γεώργιος «»
11. Γκαμπρέλας Δημήτριος ( από την παράταξη Γ.«ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-Περήφανοι Ξανά!»)
12. Φραγκούλης Παύλος (από την παράταξη Δ. «ΗΠΕΙΡΟΣ ΟΛΟΝ»)
13. Κωτσαντής Κωνσταντίνος (από την παράταξη Ε. «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ»)
14. Νουτσόπουλος Κωνσταντίνος (από την παράταξη Ζ. «ΑΝΥΠΟΤΑΚΤΗ ΗΠΕΙΡΟΣ»)

- Ως Πρόεδρος της κάθε Επιτροπής ορίζεται ο αρμόδιος σχετικά με το αντικείμενο της Επιτροπής Αντιπεριφε-
ρειάρχης.

- Ως Αντιπρόεδρος της κάθε Επιτροπής θα εκλέγεται, στην πρώτη συνεδρίαση αυτής, μέλος της Επιτροπής, που 
προέρχεται από τη μειοψηφία

- Η θητεία των μελών των ανωτέρω Επιτροπών ορίζεται για το ήμισυ της θητείας της Περιφερειακής Αρχής
- Για τη σύγκληση, την απαρτία, την πλειοψηφία, τη λήψη απόφασης και κάθε άλλο σχετικό θέμα, εφαρμόζονται 

αναλόγως οι διατάξεις για την Οικονομική Επιτροπή.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  H Πρόεδρος 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΠΡΑΪΜΗ - ΜΠΟΤΣΗ
    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 3/6/1-2-2022 (2)
Σύσταση των Επιτροπών «Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης» και «Κοινωνικών Θεμά-

των», του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, σύμφωνα με το άρθρο 164 του ν. 3852/2010 και εκχώρη-

ση αρμοδιοτήτων.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα του άρθρου 164, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 96 «Αποφασι-
στικού χαρακτήρα επιτροπές περιφερειακού συμβουλίου - Αντικατάσταση του άρθρου 164 του ν. 3852/2010» του 
ν. 4555/2018 (Α’ 133):

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 
202855/27-12-2016 (Β’ 4400) και 163473/24-10-2017 (Β’ 3878), αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8144 Τεύχος B’ 799/23.02.2022

3. Την υπ’ αρ. 42071/6-7-2020 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Πρότυπος κανονισμό λειτουργίας του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου» (Β’ 2938).

4. Την υπ’ αρ. 95/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Ιωαννίνων, για την επικύρωση των αποτελε-
σμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μαΐου 
2019 και την ανακήρυξη του επιτυχόντος και των επι-
λαχόντων συνδυασμών, των εκλεγέντων Περιφερειάρχη 
και μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου

5. Την υπ’ αρ. 96665/29-12-2021 (ΑΔΑ 6ΔΨ046ΜΤΛ6-
ΩΡΥ), υπ’ αρ. 934/2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Εκλογή προεδρείου περιφερειακού συμβουλίου, 
μελών οικονομικής επιτροπής και επιτροπών περιφερει-
ακού συμβουλίου για τη δεύτερη θητεία της περιφερει-
ακής περιόδου 2019-2023»

6. Το από 31-1-2022 εισηγητικό σημείωμα της Προέ-
δρου του Π.Σ., Μπραΐμη-Μπότση Σταυρούλας, όπως κα-
τατέθηκε στο Συμβούλιο (Α.Π.Π.Σ. 13055/227/31-1-2022) 
(συνημμένα με α/α: 1 στο φάκελο 1/2022 συνημμένων 
εισηγήσεων κ.λπ. στα θέματα του Π.Σ.), η οποία αφού 
έθεσε στο Σώμα τις διατάξεις του άρθρου  164 του 
ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, ήτοι:

«Στο άρθρο  164 του ν.  3852/20210 (ΦΕΚ 87 τ Α/
7-6-2010), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 96 του 
ν. 4555/18, ΦΕΚ-133 Α/19-7-18) και ισχύει, προβλέπεται 
η σύσταση μέχρι δύο επιτροπών του Περιφερειακού 
Συμβουλίου, αποφασιστικού χαρακτήρα, στις οποίες το 
Περιφερειακό Συμβούλιο μεταβιβάζει αρμοδιότητές του 
για συγκεκριμένους τομείς της περιφερειακής πολιτικής, 
ανάλογα με τα χαρακτηριστικά και τις ιδιαιτερότητες της 
Περιφέρειας. Αποτελούνται από μέλη του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 45 
του ν. 4647/2019 (ΦΕΚ 204 τ.Α’/16-12-2019)

Συγκεκριμένα:
1. Με απόφαση του περιφερειακού συμβουλίου, η 

οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συνό-
λου των μελών του, μπορεί να συνιστώνται μέχρι δύο (2) 
επιτροπές στις οποίες το συμβούλιο μεταβιβάζει αρμο-
διότητές του για συγκεκριμένους τομείς περιφερειακής 
πολιτικής που ορίζονται από αυτό ανάλογα με τα χαρα-
κτηριστικά και τις ιδιαιτερότητες της οικείας περιφέρει-
ας. Μέλη των επιτροπών αυτών ορίζονται περιφερειακοί 
σύμβουλοι ανάλογα της δύναμης των περιφερειακών 
παρατάξεων. Δεν αποτελεί ασυμβίβαστο η ταυτόχρονη 
συμμετοχή των περιφερειακών συμβούλων στην οικο-
νομική επιτροπή και στις επιτροπές του άρθρου αυτού. 
Ο αριθμός των μελών κάθε επιτροπής καθορίζεται με 
απόφαση του περιφερειακού συμβουλίου.

2. Πρόεδρος κάθε επιτροπής είναι ο αρμόδιος σχετικά 
με το αντικείμενο της επιτροπής Αντιπεριφερειάρχης. 
Αντιπρόεδρος εκλέγεται στην πρώτη συνεδρίαση ένα 
από τα μέλη της επιτροπής.

3. Το περιφερειακό συμβούλιο μπορεί οποτεδήποτε 
να αποφασίζει ότι θα ασκήσει το ίδιο αρμοδιότητες που 
είχε μεταβιβάσει στις περιφερειακές επιτροπές. Οι επι-
τροπές, με απόφασή τους μπορούν επίσης να παραπέ-
μπουν συγκεκριμένο θέμα της αρμοδιότητάς τους στο 
περιφερειακό συμβούλιο για τη λήψη απόφασης.

4. Για τη σύσταση των επιτροπών του περιφερειακού 

συμβουλίου, τη σύγκληση, την απαρτία, την πλειοψηφία, 
τη λήψη απόφασης και κάθε άλλο σχετικό θέμα, εφαρμό-
ζονται αναλόγως οι διατάξεις για την οικονομική επιτροπή.

Επιπλέον,
Η θητεία των επιτροπών του Περιφερειακού Συμβου-

λίου ακολουθεί τη θητεία του Προεδρείου του και της 
Οικονομικής Επιτροπής και θα πρέπει να συσταθούν 
εκ νέου για τη δεύτερη θητεία της περιφερειακής περι-
όδου 2019-2023, σύμφωνα με τα άρθρα 164 και 164Α 
του ν. 3852/20210 και την παρ. 3 του άρθρου 45 του 
ν. 4647/2019» 

εισηγήθηκε την εκ νέου σύσταση δύο Επιτροπών απο-
φασιστικού χαρακτήρα για την Περιφέρεια Ηπείρου και 
ειδικότερα τη σύσταση της Επιτροπής Περιβάλλοντος, 
Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης και της Επιτροπής 
Κοινωνικών Θεμάτων Περιφέρειας Ηπείρου, με παράλ-
ληλη εκχώρηση αρμοδιοτήτων σε αυτές, όπως μέχρι 
την προηγούμενη περίοδο της Περιφερειακής Αρχής 
λειτουργούσαν.

7. Τις τοποθετήσεις του Περιφερειάρχη, των επικεφα-
λής των παρατάξεων και μελών του Π.Σ., αποφασίζει:

Ι) Την εκ νέου σύσταση της Επιτροπής Περιβάλλοντος, 
Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, σύμφωνα με το άρθρο 164 του ν. 3852/2010, με 
δεκαπενταμελή σύσταση, συμπεριλαμβανομένου του 
Προέδρου (14 συν 1), στην οποία εκχωρούνται οι κάτωθι 
αρμοδιότητες:

1. Γνωμοδότηση για τη χωροθέτηση Β.Ε.ΠΕ. (σύμφωνα 
με το άρθρο 186, παρ. ΣΤ., άρθρο 13, ν. 3852/2010), για 
την έγκριση ανάπτυξης Επιχειρηματικών Πάρκων (σύμ-
φωνα με το άρθρο 47 του ν. 3982/2011)

2. Γνωμοδότηση για έγκριση Περιβαλλοντικών όρων 
για έργα και δραστηριότητες Α1 και Α2 κατηγορίας.

3. Παρακολούθηση της εφαρμογής και αξιολόγηση 
των κανονισμών διοίκησης και λειτουργίας καθώς και 
των σχεδίων διαχείρισης προστατευόμενων περιοχών 
(σύμφωνα με το άρθρο 15 του ν. 2742/1999 και το άρ-
θρο 186, παρ. ΣΤ., άρθρο 19, ν. 3852/2010).

4. Γνωμοδότηση για τη συγκρότηση συλλογικών ορ-
γάνων (γνωμοδοτική επιτροπή διαχείρισης τοξικών και 
επικίνδυνων αποβλήτων και PCB’s, διαχείρισης πετρελαι-
οειδών καταλοίπων χρησιμοποιούμενων ορυκτέλαιων 
και λοιπών προϊόντων για τη διάθεση λυμάτων ή βιομη-
χανικών αποβλήτων σε επιφανειακά ύδατα, διαδικασία 
των σχεδίων Π.Δ.) (σύμφωνα με την κοινή υπουργική 
απόφαση  υπ’ αρ. 5673/400/1997 -  Β’ 192 και το άρ-
θρο 186, παρ. ΣΤ., άρθρο 20, ν. 3852/2010).

5. Γνωμοδότηση κατά τη διαδικασία κατάρτισης Ρυθ-
μιστικών Σχεδίων, ΓΠΣ και ΣΧΟΟΑΠ που εκπονούνται 
στην Περιφέρεια Ηπείρου (σύμφωνα με το άρθρο  6 
του ν. 2508/1997 και το άρθρο 186, παρ. ΣΤ., άρθρο 23, 
ν. 3852/2010).

6. Γνωμοδότηση κατά τη διαδικασία κατάρτισης ή ανα-
θεώρησης του Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού 
σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Ηπεί-
ρου καθώς και για το Γενικό και τα Ειδικά Χωροταξικά 
Πλαίσια. (σύμφωνα με το άρθρο 186, παρ. ΣΤ., άρθρο 
25, ν. 3852/2010).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8145Τεύχος B’ 799/23.02.2022

7. Γνωμοδότηση σχετικά με το χαρακτηρισμό και 
την οριοθέτηση εκτάσεων ως Π.Ο.Α.Π.Δ. (Περιοχές 
Οργανωμένης Ανάπτυξης Παραγωγικών Δραστηριο-
τήτων) (σύμφωνα με το άρθρο 186, παρ. ΣΤ., άρθρο 
30, ν. 3852/2010).

8. Γνωμοδότηση σχετικά με το χαρακτηρισμό Περιο-
χών Ειδικών Χωρικών Παρεμβάσεων (σύμφωνα με το 
άρθρο 186, παρ. ΣΤ., άρθρο 31, ν. 3852/2010).

9. Γνωμοδότηση για Σχέδια Ολοκληρωμένων Αστικών 
Παρεμβάσεων (Σ.Ο.Α.Π.) (σύμφωνα με το άρθρο 186, 
παρ. ΣΤ., άρθρο 32, ν. 3852/2010).

10. Κατάρτιση προγραμμάτων αξιοποίησης και δι-
αχείρισης των υδάτινων πόρων (σύμφωνα με τον 
ν.  3199/2003 περί «Προστασίας και διαχείρισης των 
υδάτων» και με το άρθρο 186, παρ. Γ., υποτομέας α., 
ν. 3852/2010).

11. Αναθέσεις μελετών μέχρι το επιτρεπόμενο όριο, 
ως ορίζεται με βάση την υπουργική απόφαση 35798/05, 
(Β’ 1050), σε επιχειρήσεις οργανισμών τοπικής αυτοδιοί-
κησης της Περιφέρειας Ηπείρου.

12. Έγκριση για σύνταξη και υποβολή προτάσεων υλο-
ποίησης έργων που χρηματοδοτούνται από τις κοινοτι-
κές πρωτοβουλίες και τα προγράμματα διαπεριφερεια-
κής συνεργασίας. (σύμφωνα με το άρθρο 186, παρ. Α., 
άρθρο 11, ν. 3852/2010).

13. Έγκριση για συμμετοχή σε θεματικές εκθέσεις.
14. Συνεργασία με την Περιφερειακή Επιτροπή Δια-

βούλευσης σε θέματα συναφή με τις προαναφερόμενες 
αρμοδιότητες.

15. Όλα τα θέματα που αφορούν στην ίδρυση και 
λειτουργία λαϊκών αγορών και υπαίθριου εμπορίου 
(ν. 4497/2017, Α’ 171).

16. Γνωμοδότηση για την εκτίμηση περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων σχεδίων και προγραμμάτων (άρθρο 5 της 
υπ’ αρ. 107017/2006 κοινή υπουργική απόφαση).

17. Γνωμοδότηση κατά τη διαδικασία κατάρτισης Το-
πικών και Ειδικών Χωρικών Σχεδίων (άρθρα 7 και 8 του 
ν. 4269/2014).

18. Γνωμοδότηση για τη χωροθέτηση Τουριστικών 
Λιμένων (άρθρο 12 του ν. 3986/2011).

II) Την εκ νέου σύσταση της Επιτροπής Κοινωνικών Θε-
μάτων Περιφέρειας Ηπείρου, σύμφωνα με το άρθρο 164 
του ν. 3852/2010, με δεκαπενταμελή σύσταση, συμπε-
ριλαμβανομένου του Προέδρου (14 συν 1), στην οποία 
εκχωρούνται οι κάτωθι αρμοδιότητες:

1. Η λήψη αποφάσεων για ζητήματα που αφορούν τον 
εκσυγχρονισμό των Υπηρεσιών Υγείας, την προαγωγή 
της Υγείας και της Ευεξίας των πολιτών.

2. Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων Πρόλη-
ψης, Δημόσιας Υγιεινής και Αγωγής Υγείας.

3. Η υποβολή προτάσεων και λήψη αποφάσεων για 
τη βελτίωση της λειτουργίας ή και τη δημιουργία νέων 
κοινωνικών δομών.

4. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεων για την αντιμετώ-
πιση ζητημάτων κοινωνικής μέριμνας που ανακύπτουν 
από φυσικές καταστροφές.

5. Ο συντονισμός δράσεων και τη λήψη αποφάσεων 
που αφορούν προγράμματα αθλητικών και πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων.

6. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεων για ζητήματα που 
αφορούν τη μεταναστευτική πολιτική.

7. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεων που αφορούν 
τις εργασιακές σχέσεις, την απασχόληση και εν γένει τη 
στήριξη των ευπαθών κοινωνικών ομάδων.

8. Η συζήτηση, έγκριση και λήψη αποφάσεων για 
εκπαιδευτικά προγράμματα και για άσκηση πρακτικής 
εκπαίδευσης στις υπηρεσίες της Περιφέρειας.

9. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεων για ζητήματα που 
αφορούν την Ηπειρωτική Αποδημία.

10. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεων για ζητήματα 
ισότητας των δύο φύλων.

11. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεων για συνεργασία 
και αδελφοποιήσεις με άλλες περιφέρειες της Ελλάδας 
και της Αλλοδαπής σε κοινωνικά ζητήματα.

Σημειώνεται ότι με απόφαση του Π.Σ., μπορούν να 
ενταχθούν νέες αρμοδιότητες ή να ανακληθούν ήδη 
δοθείσες.

- Ως Πρόεδρος της κάθε Επιτροπής ορίζεται ο αρμό-
διος σχετικά με το αντικείμενο της Επιτροπής Αντιπερι-
φερειάρχης.

- Ως Αντιπρόεδρος της κάθε Επιτροπής θα εκλέγεται, 
στην πρώτη συνεδρίαση ένα από τα μέλη αυτής.

- Το Περιφερειακό Συμβούλιο, μπορεί, οποτεδήποτε, 
να αποφασίζει ότι θα ασκήσει το ίδιο αρμοδιότητες, που 
είχε μεταβιβάσει στις περιφερειακές επιτροπές. Οι επι-
τροπές, με απόφασή τους μπορούν επίσης να παραπέ-
μπουν συγκεκριμένο θέμα της αρμοδιότητάς τους στο 
περιφερειακό συμβούλιο για τη λήψη απόφασης.

- Για τη σύγκληση, την απαρτία, την πλειοψηφία, τη 
λήψη απόφασης και κάθε άλλο σχετικό θέμα, εφαρμόζο-
νται αναλόγως οι διατάξεις για την Οικονομική Επιτροπή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  H Πρόεδρος 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΠΡΑΪΜΗ - ΜΠΟΤΣΗ
    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 1006/31-01-2022 (3)
Ίδρυση και λειτουργία Προγράμματος Μεταπτυ-

χιακών Σπουδών του Τμήματος Γεωλογίας και Γε-

ωπεριβάλλοντος του ΕΚΠΑ, με τίτλο «Geographic 

Information Systems» («Γεωγραφικά Συστήματα 

Πληροφοριών»).

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’114), και ειδικότερα τα άρθρα 30 έως 
και 37, 45 και 85.

2. Την υπό στοιχεία 163204/Ζ1/29-9-2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

3. Την υπό στοιχεία 216772/Z1/8-12-2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπολογισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8146 Τεύχος B’ 799/23.02.2022

λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των Προ-
γραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β’ 4334).

4. Τις παρ. 7 και 8 του άρθρου 19 και την παρ. 3α του 
άρθρου 42 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38).

5. Τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 101 του ν. 4547/2018 
(Α’102).

6. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 υπουργι-
κή απόφαση «Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς 
και Συσσώρευσης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’1466).

7. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Α’195).

8. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’83).

9. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’124).

10. Τον ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 
«Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. 
Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μο-
νάδων - Παράρτημα διπλώματος» (Α’189).

11. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του 
Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος του ΕΚΠΑ 
(22η συνεδρίαση, 15-06-2021).

12. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του ΕΚΠΑ (1η συνεδρίαση 28-09-2021).

13. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ 
(7η συνεδρίαση 27-10-2021).

14. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζει:

Tην ίδρυση και τη λειτουργία του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Γεωλογίας και Γεω-
περιβάλλοντος του ΕΚΠΑ, με τίτλο «Γεωγραφικά Συστή-
ματα Πληροφοριών - Geographic Information Systems», 
από το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές διατάξεις

Το Τμήμα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών θα οργανώσει και θα λειτουρ-
γήσει από το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) με τίτλο «Geographic 
Information Systems» («Γεωγραφικά Συστήματα Πλη-
ροφοριών»), σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής και τις διατάξεις του ν. 4485/2017.

Άρθρο 2
Αντικείμενο - Σκοπός

Το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) με 
τίτλο «Geographic Information Systems» («Γεωγραφι-
κά Συστήματα Πληροφοριών») έχει ως αντικείμενο τη 
διαχείριση και την παρουσίαση της πληροφορίας, σε 
συνάρτηση με τη χωρική της συνιστώσα, καθώς και τη 
χρήση των παραπάνω σε ερευνητικές εφαρμογές. Το 
πρόγραμμα παρέχει τις απαραίτητες γνώσεις, ώστε οι 
απόφοιτοι επιστήμονες να είναι σε θέση να ανταποκρι-
θούν με αξιώσεις στις νέες επιστημονικές προκλήσεις 

και τεχνολογικές απαιτήσεις, σε τομείς που εστιάζουν 
στη χωρική ανάλυση πληροφορίας και σε ανάπτυξη 
σχετικών εργαλείων και να συμβάλλουν τα μέγιστα 
στην ανάπτυξη της εθνικής οικονομίας, καλύπτοντας 
τις αυξημένες ανάγκες για καταρτισμένο ανθρώπινο δυ-
ναμικό σε ποικίλους χώρους ανάπτυξης και ανάλυσης 
γεωγραφικών δεδομένων, διαχείρισης περιβαλλοντικών, 
πολιτισμικών, κοινωνικο-οικονομικών και ιατρικών θεμά-
των, μέσω χαρτογραφικών απεικονίσεων και χωρικών 
συσχετίσεων.

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι

Το ΠΜΣ απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΔΜΣ): «Geographic Information Systems».

Άρθρο 4 
Φοίτηση στο ΠΜΣ

Για την απόκτηση ΔΜΣ απαιτούνται συνολικά εκατόν 
είκοσι (120) πιστωτικές μονάδες (ECTS).

Κατά τη διάρκεια των σπουδών, οι μεταπτυχιακοί 
φοιτητές υποχρεούνται σε παρακολούθηση και επιτυχή 
εξέταση μεταπτυχιακών μαθημάτων, ερευνητική απα-
σχόληση και συγγραφή επιστημονικών εργασιών, καθώς 
και σε εκπόνηση μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας.

Τα μαθήματα διεξάγονται στην αγγλική γλώσσα.
Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Διπλώματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΜΣ) του Προγράμματος ορί-
ζεται σε τέσσερα (4) ακαδημαϊκά εξάμηνα. Ο ανώτατος 
επιτρεπόμενος χρόνος ολοκλήρωσης των σπουδών, 
ορίζεται σε τέσσερα (6) ακαδημαϊκά εξάμηνα. Δεν προ-
βλέπεται η δυνατότητα μερικής φοίτησης.

Άρθρο 5
Χρηματοδότηση ΠΜΣ

Το κόστος λειτουργίας του ΠΜΣ με τίτλο «Geographic 
Information Systems» («Γεωγραφικά Συστήματα Πληρο-
φοριών») θα καλύπτεται από:

- δωρεές, παροχές, κληροδοτήματα και κάθε είδους 
χορηγίες φορέων του δημόσιου ή του ιδιωτικού τομέα,

- πόρους από ερευνητικά προγράμματα των μελών 
ΔΕΠ που συμμετέχουν σε αυτό

- μέρος των εσόδων των Ειδικών Λογαριασμών Κον-
δυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του ΕΚΠΑ

- από τα τέλη φοίτησης των φοιτητών του τα οποία 
ανέρχονται συνολικά σε 5.000 ευρώ ανά φοιτητή.

- κάθε άλλη νόμιμη πηγή
Η επιβολή τέλους φοίτησης κρίνεται αναγκαία καθώς, 

λόγω του εφαρμοσμένου εργαστηριακού χαρακτήρα 
του το ΠΜΣ έχει αυξημένες ελαστικές και ανελαστικές 
δαπάνες που αφορούν στη συντήρηση του υφιστάμενου 
εργαστηριακού εξοπλισμού του, καθώς και των αδειών 
χρήσης εξειδικευμένων λογισμικών.

Άρθρο 6
Χρονική διάρκεια λειτουργίας του ΠΜΣ

Το ΠΜΣ θα λειτουργήσει από το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023 μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 2031-2032 εφό-
σον πληροί τα κριτήρια της εσωτερικής και εξωτερικής 
αξιολόγησης, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8147Τεύχος B’ 799/23.02.2022

Άρθρο 7 
Μεταβατικές διατάξεις

Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται στην παρούσα απόφαση, θα ρυθμίζονται από τον Κανονισμό του Προγράμματος, 
καθώς και από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρύτανης 

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ    

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
    Στην υπ’ αρ. 2866/15-05-2019 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1908), στη σελίδα 21929 στον Πίνακα Β) Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο:

 Β) Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΗ στο 

Τ.Ε.Ι.
ΘΕΣΗ στο 
ΠΑΝ. ΠΕΛ ΕΔΡΑ

1. Μαυρομμάτη Ελένη Μιχαήλ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Τ.Ε.1 ΠΡΟΣΩ-
ΠΟΠΑΓΗΣ

ΠΡΟΣΩ-
ΠΟΠΑΓΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

στο ορθό:
Β) Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΗ στο 

Τ.Ε.Ι.
ΘΕΣΗ στο 
ΠΑΝ. ΠΕΛ ΕΔΡΑ

1. Μαυρομμάτη Ελένη Μιχαήλ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Τ.Ε.1 ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

2) Στην υπ’ αρ. 2866/15-05-2019 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1908), στη σελίδα 21931 στον Πίνακα α) Μόνιμο Προσωπικό, εκ των άνω 
διορθώνεται το εσφαλμένο:

24. Κυριακόπουλος
Κωνσταντίνος Γεώργιος Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ Α’ ΠΡΟΣΩ-

ΠΟΠΑΓΗΣ
ΠΡΟΣΩ-
ΠΟΠΑΓΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

στο ορθό:

24. Κυριακόπουλος
Κωνσταντίνος Γεώργιος Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ Γ’ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

 (Από το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8148 Τεύχος B’ 799/23.02.2022

*02007992302220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-02-23T14:09:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




